
3بین الملل یک شنبه 21فروردین 1401
8 رمضان  1443.شماره 20910

پیشخوان بین الملل 

ماهنامه نیو ریپابلیک در 
تازه ترین شماره خود در 
پرونده ای، راهکارهایی 
برای خارج کردن آمریکا 
از چند دستگی و عدم 
اتحاد را پیشنهاد داده 
ــن نــشــریــه با  ــت. ایـ ــ اس

انتخاب طرحی روی جلد خود که پرچم آمریکا را 
وصله و پینه شده نشان می دهد و با انتخاب تیتر 
»آمریکا را دوبــاره خوب کنیم« می گوید، نجات 
جمهوریت در ایالات متحده متضمن این است که 
متوجه شویم این کشور نه به شکل ویژه ای بزرگ و 

عالی و نه به شکل ویژه ای بد است.

تحلیل روز

اوکراین؛ میدان جنگ سرد جدید     

 وزارت خارجه روسیه اعــام کــرد که ناتو در 
اوکراین وارد جنگ نیابتی با این کشور شده 
است و اقدام سازمان پیمان آتانتیک شمالی 
)ناتو( در ادامه ارسال ساح به اوکراین باعث 
طولانی شدن درگیری خواهد شد.  این مسئله 
به نوعی با تایید از سوی آمریکا مواجه شده 
ــت. در ایــن زمینه جــان کربی سخنگوی  اس
وزارت دفاع آمریکا در کنفرانس خبری پنتاگون 
گفت که واشنگتن خواستار آن است که شاهد 
شکست پوتین و ارتش روسیه در اوکراین باشد. 
شواهد نیز حاکی از آن است که ناتو و آمریکا که 
در دوره پسا جنگ سرد به تدریج وارد موضع 
تخاصم با روسیه و تاش برای تضعیف آن شدند، 
اکنون به جنگ اوکراین به مثابه فرصتی بی 
همتا برای درهم شکستن نظامی، اقتصادی 
شدید  کاهش  و  روسیه  سیاسی  نهایت  در  و 
جمهوری  رئیس  پوتین  ولادیمیر  مشروعیت 
مدت هاست  آمریکا  نگرند.  مــی  کشور  ــن  ای
خــواهــان فروپاشی روسیه و حتی تجزیه آن 
است. نگرانی دولتمردان آمریکا از زرادخانه 
هسته ای استراتژیک روسیه و اقدامات پوتین 
در مقابله با سیاست ها و اقدامات آمریکا در 
نقاط مختلف جهان و مهم تر از آن هم سویی 
روسیه و چین در جایگزینی نظم بین المللی 
لیبرال غربی در جهان، موجب شده تا آمریکا از 
هر فرصتی برای کاهش توان و قدرت روسیه 
استفاده کند. اکنون عملیات نظامی روسیه در 
اوکراین از دیدگاه واشنگتن این فرصت گران بها 
را در اختیار آمریکا و شرکای آن نهاده است تا 
بتوانند وارد فاز جنگ نیابتی با روسیه از طریق 
ارائــه کمک های عظیم نظامی، تسلیحاتی و 
اطاعاتی به کی یف شوند. به اذعان منابع غربی 
تاکنون هزاران ساح ضد تانک و ضد هوایی در 
اختیار نیروهای اوکراینی قرار گرفته است، به 
نحوی که برای نابودی هر تانک روسی حداقل 
پنج ساح ضد تانک وجود دارد. در واقع بدون 
حمایت گسترده تسلیحاتی و اطاعاتی ناتو و 
آمریکا، ارتش اوکراین قادر به مقاومت در برابر 
حمله روسیه نبوده است. اکنون ناتو با هدف 
تداوم این جنگ به دنبال افزایش کمی و کیفی 
تسلیحات ارسالی به اوکراین اســت. در این 
زمینه بریتانیا چندی قبل سامانه پدافند هوایی 
برد کوتاه استار استرایک را به اوکراین واگذار 
کــرد که نتیجه آن در میدان نبرد با افزایش 
سرنگونی هواگردهای روسی به نمایش درآمد. 
اسلواکی به عنوان یکی از اعضای ناتو، سامانه 
پدافند هوایی استراتژیک اس 300 و آمریکا 
نیز پهپادهای انتحاری سوئیچ بلید را دراختیار 
اوکراین قرار می دهند. تحویل این تسلیحات 
نه فقط موجب افزایش خسارات نظامی روسیه 
در اوکراین خواهد شد بلکه اقدامی عامدانه 
با هدف طولانی کــردن این جنگ و در تنگنا 
قرار دادن روسیه البته با هزینه کردن از مردم 
و سرزمین اوکراین است. شاید به همین دلیل 
به  ناتو  اســت که ینس استولتنبرگ دبیرکل 
تازگی هشدار داد که جنگ در اوکراین ممکن 

است ماه  ها یا سال  ها ادامه داشته باشد.

سخنرانی مجازی در پارلمان دولت های اروپایی 
به روشی ثابت برای ولودیمیر زلنسکی به منظور 
رساندن صدای مردمش مبنی بر توقف جنگ 
ــت. او که تاکنون در  اوکــرایــن تبدیل شــده اس
پارلمان بیش از 20 کشور سخنرانی کرده است، 
در سخنانی در پارلمان فناند اظهار کرد که 
کشورش نمی تواند منتظر تحویل ساح های 
بیشتری از  سوی غرب باشد و اوکراین به اعمال 
تحریم های قوی علیه روسیه نیاز دارد. زلنسکی 
درباره حمات روسیه گفت: »این تهاجم در ادامه 
۸ سال جنگ آن کشور در شرق اوکراین است 
و اکنون حدود 200 هزار اشغالگر علیه ما می 
جنگند.« او پس از این سخنرانی، در مصاحبه با 
شبکه العربیه گفت که اوکراین از واگذار کردن 
زرادخــانــه هسته ای خــود پشیمان اســت و این 
اتفاق کی یف را تضعیف کــرد، امــا با ایــن حال 
اوکراین درصــدد دستیابی به ساح هسته ای 
نیست. تا سال ۱۹۹۱، اوکراین بخشی از اتحاد 
جماهیر شـــوروی بــود و ســاح هــای هسته ای 

شوروی را در قلمروی خود داشت. در اول دسامبر 
ســال ۱۹۹۱، اوکــرایــن که دومین جمهوری 
قدرتمند اتحاد جماهیر شوروی بود با اکثریت 
قاطع رای به استقال داد. پس از انحال اتحاد 
ــن حــدود یــک سوم  ــرای جماهیر شـــوروی، اوک
ــوروی )کــه در آن زمان  زرادخــانــه هسته ای ش
سومین زرادخانه بزرگ جهان به شمار می آمد( 
را در اختیار داشــت. به طور کلی حــدود هــزار و 
۷00 کاهک در خاک اوکراین باقی مانده بود 
که شامل ۱30 موشک بالستیک قاره پیمای 
ــوآر-۱00 اِن با شش کاهک، ۴۶ موشک آر  ی
تی-23 مولودت با ۱0 کاهک و همچنین 33 
بمب افکن سنگین می شد. به طور رسمی، این 
مشترک المنافع  کشورهای  توسط  ساح ها 
۱۹۹۴ اوکراین  کنترل می شدند. در ســال 
موافقت کرد که این تسلیحات را نابود کند و 
به معاهده منع گسترش ساح های هسته ای 
)ان پی تی( بپیوندد. حالا با تاخیر کشورهای 
اروپایی در تحویل تسلیحات دفاعی و جنگی 

به اوکراین، رئیس جمهور این کشور این گونه از 
حسرت ساح های از دست رفته سخن می گوید. 
شعله های جنگ روسیه علیه اوکراین، در حالی 
زبانه می کشد که کمیساریای عالی پناهندگان 
سازمان ملل اعام کرد بیش از چهار میلیون و 
۴00 هزار اوکراینی از زمان آغاز جنگ از این کشور 
گریخته اند. در این بین و یک روز پس از اعمال 
تحریم اتحادیه اروپا بر واردات زغال سنگ روسیه، 
ژاپن و برخی شرکت های کره جنوبی نیز گفته اند 
ســفــارش خرید زغال سنگ روســی را متوقف 

می کنند. همچنین یک روز پس از آن که ایالات 
متحده اعام کرد بیش از 30 کشور کمک های 
نظامی خــود را بــه کی یف افــزایــش می دهند، 
اسلواکی اعام کرد سامانه دفاع هوایی اس-300 
به اوکراین ارسال می کند. در همین حال مقام های 
غربی می گویند یک ژنرال روسی، با تجربه گسترده 
در جنگ سوریه به عنوان فرمانده جنگ در اوکراین 
منصوب شده است. ژنرال آلکساندر دورنیکوف، 
فرمانده منطقه نظامی جنوب روسیه وظیفه بهبود 
هماهنگی بین نیروهای روسی در اوکراین را به 
عهده گرفته است. روسیه تمایل دارد تا قبل از ۹ 
مه، زمان پیروزی در جنگ جهانی دوم، به نوعی 
پیروزی و موفقیت در جنگ اوکراین دست یابد، اما 
تا رسیدن آن زمان، روسیه تاش می کند مناطق 
شرقی اوکراین را محاصره کند. اگر روسیه هر دو 
منطقه بزرگ را فتح کند، پوتین به نوعی دستاورد 
در جنگ روسیه خواهد رسید. گام بعدی پس از آن 
الحاق دونباس خواهد بود، درست مانند کاری که 
در خصوص کریمه پس از یک همه پرسی بی اعتبار 
در سال 20۱۴ انجام داد. این که عقب نشینی های 
اخیر روس ها نیز تاکتیکی بوده یا راهبردی، فعاً 
مشخص نیست و به زمان بیشتری نیاز دارد. احتمالًا 
روسیه بر تصرف کامل دونباس توسط شبه نظامیان 
هوادارش تمرکز و سپس تداوم حضور نظامی در 
آن محدوده را اهرم فشاری برای دستیابی به دیگر 
خواسته ها در میز مذاکره تبدیل کند. بنابراین 

نبرد فعاً ادامه دارد.

حسرت هسته ای زلنسکی
یک روز پس از آن که آمریکا اعلام کرد بیش از 30 کشور کمک های 

نظامی خود را به کی یف افزایش می دهند، زلنسکی گفت: از واگذاری 
زرادخانه های هسته ای مان پشیمانیم

امروز دور اول انتخابات ریاست جمهوری فرانسه برگزار خواهد شد. نظرسنجی ها چه می گویند؟ 

راه دشوار ماکرون برای راهیابی دوباره به الیزه 
ــروز دور اول انتخابات ریاست  در حالی که ام
ــد، نتایج  جمهوری فرانسه بــرگــزار خــواهــد ش
جدیدترین نظرسنجی ها نشان می دهد ظاهرا 
بیشتر فرانسوی ها نمی خواهند امانوئل ماکرون 
رئیس جمهور کنونی این کشور برای دومین دوره 
رئیس جمهوری فرانسه باشد. این در حالی است 
که همین نظرسنجی نشان می دهد که رئیس 
جمهور فرانسه همچنان به عنوان نفر اول به دور 
دوم می رود. درواقع از اولین روز آغاز رقابت های 
انتخاباتی در 2۸ مارس، همواره نظرسنجی ها 
ماکرون را پیشتاز مرحله اول انتخابات ریاست 
جمهوری دانسته اند. فرد پیروز باید بیش از 50 
درصد آرا را کسب کند که این مسئله در مرحله اول 
انتخابات بعید به نظر می رسد. با این حال تازه ترین 
نظرسنجی شبکه خبری »سن نیوز« فرانسه نشان 
می دهد که نه تنها فاصله ماکرون با مارین لوپن، 
نامزد راست گرایان افراطی و رهبر حزب »اجتماع 
ملی« بسیار کم شده بلکه اکثر قریب به اتفاق رای 
دهندگان خواستار ترک قدرت از سوی امانوئل 
ماکرون هستند. این مسئله زنگ خطر را برای 
رئیس جمهور جوان فرانسه که مشتاقانه در پی 
راهیابی دوباره به کاخ الیزه است به صدا درآورده. 
نکته جالبی که در این نظرسنجی وجود دارد این 
است که اکثر قریب به اتفاق جوانانی که برای  اولین 
بار می توانند رای بدهند، خواهان خروج ماکرون 

و شکست او در انتخابات هستند. این نظرسنجی 
می تواند امید دوباره ای به »مارین لوپن« جدی 
ترین رقیب ماکرون در انتخابات ریاست جمهور 
2022 بدهد که در انتخابات قبلی در سال 20۱۷ 
در دور دوم نتیجه را به او واگذار کرد. به گزارش 
یورونیوز تنها 2۶ درصــد شهروندان قصد رای 
دادن به  ماکرون را دارند. بر همین اساس، 25 
درصد هم در این انتخابات از کاندیداتوری مارین 
لوپن حمایت می کنند. پس از این دو نامزد، ژان 
لوک مانشون، با ۱۷.5 درصد در مکان سوم قرار 
دارد. وی نامزد حزب فرانسه تسلیم ناپذیر است 
و یکی از شش کاندیدای چپ گرا که با احتساب 
حزب سوسیالیست به عنوان یک جریان چپ به 
شمار مــی رود. لوپن اکنون می تواند با توجه به 
نتایج این نظر سنجی جدید تاش های بیشتری 
در عرصه انتخاباتی انجام دهد و با مانور دادن روی 
ناکامی های دولت فرانسه در زمینه مقابله با کرونا 
و دیگر مسائل اقتصادی و اجتماعی به ویژه مسئله 
مهاجران و پناهجویان فرصت بیشتری برای جلب 
نظر مردم فرانسه و کسب آرای آن ها پیدا کند، 
ضمن این که بسیاری از معترضان و منتقدان 
ماکرون، وی را رئیس جمهوری ثروتمندان دانسته 
اند  و به سیاست های وی و حزبش معترض هستند. 
با این حال امیدواری ماکرون می تواند این باشد که 
به شکل سنتی، فرانسوی ها در مواقع  بروز بحران 

از رئیس جمهور کنونی حمایت می کنند. این 
مسئله در دوران همه گیری ویروس کرونا به چشم 
می خورد و این امتیازی است که رقبای ماکرون 
از آن برخوردار نیستند. همچنین تاش هایی 
که ماکرون در زمینه جلوگیری از وقوع جنگ بین 
روسیه و اوکراین انجام داد و اکنون فعالیت او در 
بلوک غرب برای مقابله با روسیه و تشدید تحریم ها 
علیه مسکو می تواند به افزایش محبوبیت ماکرون 

در افکار عمومی فرانسه منجر شود.

رسوایی» مک کینزی« برای ماکرون	 
با این حال مسائلی مانند رسوایی» مک کینزی« 
ــرون در  ــاک ــرای م ــوانــد دردســـر جــدی بـ مــی ت
آستانه انتخابات فراهم آورد. دفتر دادستان 
فساد مالی فرانسه اعــام کــرد از 3۱ مارس 
گذشته پرونده ای را برای تحقیقات مقدماتی 
»پول شویی و فرار مالیاتی« شرکت آمریکایی 

»مک کینزی«   به جریان انداخته است. خبری 
که می تواند پیامدهای فاجعه باری برای کارزار 
ــرون، داشــتــه بــاشــد. شرکت  ــاک انتخاباتی م
خصوصی مشاوره  استراتژی »مک کینزی«، در 
سال های اخیر قراردادهای میلیون دلاری با 
دولت ماکرون برای ارائه مشاوره در زمینه مهار 
بحران همه گیری ویروس کرونا بسته اما مالیاتی 
پرداخت نکرده است. مسئله ای که برجدیت 
ــزوده، این است که مدیرعامل  این موضوع اف
این شرکت، »کریم تاجدین« یکی از دوستان 
قدیمی رئیس جمهور فرانسه است. »کریستف 
کاستانر« رئیس فراکسیون حزب »در راه«  در 
پارلمان فرانسه طرح رسوایی مک کینزی از 
سوی سنا را »یک عملیات سیاسی علیه امانوئل 
ماکرون« خواند. با این حال تاثیر این موضوع 
بر آرای ماکرون در انتخابات آینده را نمی توان 

نادیده گرفت.

نمای روز

چهره روز 

پوتین در مراسم تدفین یک سیاستمدار در مسکو 
»کیف هسته ای« خود را به همراه برد و با این کار 
نگرانی غربی ها از یک حمله هسته ای بالقوه را 
افزایش داد. رئیس جمهور روسیه که از زمان حمله 
به اوکراین به ندرت در انظار عمومی ظاهر می شود، 
در مراسم خاکسپاری ولادیمیر ژیرینوفسکی، 
سیاستمدار افراطی ملی گــرا حاضر شــده بود. 
تصاویری از ایــن مراسم در مسکو نشان داد که 
پوتین دسته ای گل را در کنار تابوت ژیرینوفسکی 
قرار می دهد. ژیرینوفسکی در ۷5 سالگی در پی 
عوارض ناشی از کووید درگذشت. او ظاهرا یک 
مخالف سیاسی پوتین بود، اما در واقع بخشی از 
یک اپوزیسیون مدیریت شده بود تا وانمود شود که 
دموکراسی در روسیه حفظ شده است./بی بی سی

فشارهای سیاسی و رسانه ای آکشاتا مورتی، 
همسر وزیر دارایی انگلیس را وادار کرده است که 
زیر بار پرداخت مالیات در بریتانیا برود. مورتی در 
شرکت عظیم اینفوسیس هند که پدرش بنیان 
گذار آن بوده، سهامی به ارزش تخمینی ۷00 
میلیون پوند دارد. او تنها در سال گذشته از محل 
مالکیت این سهام ۱۱.۶ میلیون پوند عایدی 
داشته اما از آن جا که وضعیت مالیاتی خود را 
به عنوان »فرد غیرمقیم« در بریتانیا ثبت کرده 
است، هیچ مالیاتی روی این درآمد هنگفت نداده 
است. هرچند این کار غیرقانونی نبوده است اما 
رسانه ای شدن آن ریشی سوناک، وزیر دارایی 
انگلیس را در موقعیت دشواری قرار داد، به ویژه 
آن که با وجود گرانی، وضعیت اقتصادی برای 

برخی مردم عادی دشوار شده است.

لانس گــودن، نماینده جمهوری خواه کنگره 
آمریکا: »آن چه در مرزهای جنوبی می گذرد، 
مــهــاجــرت نیست. ایــن یــک تهاجم اســت!« 
آمارهای جدید نشان می دهد بیش از ۶2 هزار 
مهاجر غیرقانونی در ماه مارس از دست ماموران 
گشت مــرزی ایــالات متحده فــرار کــرده  و وارد 
آمریکا شده اند؛ به طور متوسط دو هزار نفر در 
روز که انتقادات بسیاری را برای دولت بایدن 

به همراه داشته است.

کارتون روز

 به دستور مجاهدان فلسطینی، حکومت نظامی 
ــدوره هنرمند  برقرار اســت/ کاریکاتور احمد ق

فلسطینی

  سیدرضا میرطاهر
international@khorasannews.com

توییت روز 

»فالح الفیاض« رئیس سازمان الحشد الشعبی 
عراق در گفت  وگو با کانال الشرقیه عراق با بیان 
این که گروه های مسلح مقاومت در عراق مشکلی 
در تحویل همه ساح های خود ندارند، افزود: این 
کار تا پس از تشکیل دولت جدید و خروج نیروهای 
آمریکایی از کشور اتفاق نخواهد افتاد. الفیاض 
همچنین تاکید کرد که الحشد الشعبی پیشتر 
با درخواست مقتدی الصدر رهبر جریان صدر 
موافقت کرده که خواستار تحویل ساح گروه های 

مقاومت به سازمان الحشد الشعبی در عرض چند 
ماه شده بود. مقتدی الصدر رهبر جریان صدر در 
جریان رایزنی ها برای تشکیل کابینه جدید عراق 
موضوع تحویل ساح گروه های مقاومت در ازای 
مشارکت الحشد الشعبی در کابینه را مطرح کرده 
بود. الفیاض گفت: گروه های مقاومت ارتباطی 
با دولت یا سازمان الحشد الشعبی عراق ندارند 
بلکه کمیته هماهنگی گروه های مقاومت یک 
نهاد معنوی است که اعــام موجودیت کــرده و 
عملیات های مشخصی را انجام می دهد و هیچ 
تداخلی بین الحشد الشعبی و این گروه ها نیست. 
او افــزود: ممکن است که بین نیروهای الحشد 

الشعبی با نیروهای مقاومت اشتراکات فردی وجود 
داشته باشد اما هیچ ارتباط مستقیمی بین آن ها 
وجود ندارد. پس از مصوبه پارلمان عراق درباره 
اخراج نظامیان بیگانه از خاک این کشور و تعلل 

بغداد در این کار، کاروان های لجستیکی ائتاف 
آمریکایی به طور هفتگی و گاهی در طول یک روز 
چند بار توسط گروه های مقاومت هدف انفجار 

بمب کنار جاده ای قرار می گیرند. 

الحشد الشعبی: مقاومت تا اخراج کامل 
آمریکا سلاحشان را زمین نمی گذارند 


